
NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA 

PAŃSKIEGO (Wielkanoc) - 31 marca 2024  
1 czytanie: Dzieje Apostolskie 10:34a, 37-43. 

Psalm: W tym dniu wspaniałym wszyscy się weselmy.  
2 czytanie: List św. Pawła Apostoła do Kolosan 3:1-4. 

Ewangelia: Jan 20:1-9.  

Chrystus Zmartwychwstał! 

Prawdziwie Zmartwychwstał! Alleluja! 
 
 

 

Z okazji Świąt Wielkanocnych, pragnę życzyć Wam, by fakt 
Zmartwychwstania Jezusa dodał Wam odwagi w codziennej walce 
o świętość, umacniał nadwątloną codziennymi problemami 
nadzieję oraz budził żywą wiarę w życie, które nigdy się nie kończy. 
Niech Zmartwychwstały Jezus obdarzy Wasze serca pokojem, 
niech ustąpią Wasze lęki i obawy, niech w Waszej codziennej 
pracy nie będzie rzeczy niemożliwych. Wszyscy stańmy się 
wiernymi i gorliwymi świadkami Chrystusa Zmartwychwstałego i 
budujmy „nową rzeczywistość” opartą na Wierze, Nadziei i Miłości. 
Z darem modlitwy o. Sławek Obłąk, omi. Proboszcz Parafii. 

BÓG ZAPŁAĆ - O. Grzegorzowi Krzyżostaniakowi OMI za trud 
głoszenia rekolekcji wielkopostnych; - Sodalicji Mariańskiej za 
sponsorowanie pączków na zakończenie rekolekcji; za pomoc w 
serwowaniu kawy i pączków; za złożone ofiary rekolekcyjne. 
Teresie Klimuszko, Tadeuszowi Mazurowi, Diane i Michael Jansen 
i wszystkim, którzy pomagali w dekorowaniu kościoła na Triduum 
Paschalne i Święta Zmartwychwstania Pańskiego; Rafałowi 
Oleksiakowi za przywiezienie kwiatów; rodzinom za donację 
czterech doniczek hortensji. Panu organiście Janowi Kornelowi, 
solistce Teresie Klimuszko, chórowi, lektorom i Komitetowym za 
posługę w czasie liturgii Niedzieli Palmowej, nabożeństw Wielkiego 
Tygodnia i Niedzieli Zmartwychwstania Pańskiego. Za ofiary 
złożone na potrzeby Kościoła w Ziemi Świętej. Rodzinie za 
sponsorowanie zakupu Paschału. Za produkty spożywcze 
ofiarowane dla Good Shepherd Centre w ramach jałmużny 
wielkopostnej. Za ofiary złożone w miniony weekend na składkę 
niedzielną ($2,552.20); na kwiaty świąteczne ($1,649.50); za ofiary 
świąteczne, w tym te nadesłane pocztą i za donacje składane 
online. Towarzystwo Różańcowe dziękuje za poparcie ich 
świątecznego obiadu, kawy i ciasta w Niedzielę Palmową. 

PONIEDZIAŁEK WIELKANOCNY - w drugi dzień świąt, 1 
kwietnia, o godz. 10:30 - Koronka do Miłosierdzia Bożego i o godz. 
11:00 - Msza św. po polsku. Z Poniedziałkiem Wielkanocnym 
wiąże się tradycja Śmigusa - Dyngusa. Śmigus i Dyngus to dwa 
odrębne obyczaje, które praktykowane były tego samego dnia. Z 
czasem ich nazwy się połączyły. Dyngusem nazywano datek 
dawany mężczyznom chodzącym w Poniedziałek Wielkanocny po 
domach, składającym życzenia świąteczne przez śpiew lub 
wiersze. W zamian za to otrzymywali jajka, wędliny i pieczywo. 
Śmigus to obyczaj polewania się wodą. Stąd też nazwa "lany 
poniedziałek". Zwyczaj prawdopodobnie ma korzenie pogańskie i 
wiąże się z radością po odejściu zimy oraz z obrzędami mającymi 
zapewnić urodzaj i płodność. Chrześcijaństwo dodało do tego 
oczyszczającą symbolikę wody, a także tradycję, zgodnie, z którą 
oblewanie wodą jest pamiątką rozpędzania tłumów, które 
gromadziły się w poniedziałek, rozmawiając o Zmartwychwstaniu 
Chrystusa. W Poniedziałek Wielkanocny gospodarze o świcie 

wychodzili w pola i kropili je wodą święconą, żegnali się przy tym 
znakiem krzyża i wbijali w grunt krzyżyki wykonane z palm 
poświęconych w Niedzielę Palmową, co miało zapewnić urodzaj i 
uchronić plony przed gradobiciem. (www.niezbednik.niedziela.pl)  

NIEDZIELA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO - przygotowując się do 
Święta Miłosierdzia Bożego, do soboty, 6 kwietnia, odmawiamy 
Koronkę do Miłosierdzia Bożego. Godziny są podane w intencjach 
mszalnych. W Niedzielę Miłosierdzia Bożego, 7 kwietnia, o godz. 
15:00 będzie odprawione nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego.  

MODLITWA ZA WSTAWIENNICTWEM ŚW. JANA PAWŁA II -
Dorocznie, 2 kwietnia obchodzimy w Kanadzie Dzień Papieża 
Jana Pawła II. Zachęcamy do odmówienia tej modlitwy: Święty 
Janie Pawle II, za Twoim pośrednictwem proszę o łaski dla mnie i 
moich bliskich. Wierzę w moc mej Modlitwy i w Twoją zbawienną 
pomoc. Wyproś mi u Boga Wszechmogącego łaski, o które się 
modlę… (należy wymienić prośby). Uproś mi dar umocnienia mej 
wiary, nadziei i miłości. Pan Jezus obiecał, że o cokolwiek w Jego 
imię poprosimy, to otrzymamy. Dlatego i ja, Panie, pełen ufności, 
proszę Cię o potrzebne mi łaski, za wstawiennictwem Świętego 
Jana Pawła II. Wysłuchaj mnie, Panie. Amen.  

ŚWIĄTECZNE SPOTKANIE „ŚWIĘCONE” - niedziela, 7 kwietnia, 
od godz. 11:30 w sali parafialnej. W programie: smaczny 
wielkanocny posiłek, ciasto i kawa oraz program artystyczny w 
wykonaniu grupy „Polskie Klimaty”. Bilety - $20 od osoby można 
nabyć w biurze parafialnym od wtorku do piątku. Zapraszamy! 

PIERWSZY PIĄTEK MIESIĄCA - 5 kwietnia: godz. 16:00 – 
Wystawienie i Adoracja Najśw. Sakramentu; 16:30 - Nabożeństwo 
do Najśw. Serca Pana Jezusa i o 17:00 - Msza św. zbiorowa za 
zmarłych. Kopertkę z imionami zmarłych można złożyć na składkę 
niedzielną. Imiona zmarłych będą wyczytane na rozpoczęcie Mszy.  

PIERWSZA SOBOTA MIESIĄCA - 6 kwietnia o godz. 17:00 
Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy. Kopertkę z intencją 
modlitewną do Matki Bożej można złożyć na składkę niedzielną lub 
do skrzynki pod obrazem Matki Boskiej Częstochowskiej.  

DUCHOWA ADOPCJA DZIECKA POCZĘTEGO - to codzienna 
modlitwa (jedna tajemnica różańca św. i specjalna krótka modlitwa) 
za dziecko poczęte zagrożone zabiciem w łonie matki. Modlitwa 
rozpoczyna się w Uroczystość Zwiastowania Pańskiego, 8 kwietnia 
i trwa do 25 grudnia. W niedzielę, 7 kwietnia, w czasie Mszy św. o 
godz. 10:00 i 11:30 odbędzie się zaprzysiężenie osób, które 
pragną dołączyć do Duchowej Adopcji i modlić się o życie dziecka 
poczętego, znanego Bogu, i o przemianę serca dla jego rodziców. 

SZKOŁA PODSTAWOWA QUO VADIS - oferuje dzienny polsko-
angielski program nauczania. Dzień Otwarty dla nowych uczniów 
na rok szkolny 2024/25 odbędzie się w piątek, 12 kwietnia w godz. 
16:30 - 18:30, 4258 Bloor St. West. Zapisy i info.: tel. 647-493-
5033, admissions@quovadisschool.ca, www.quovadisschool.ca . 

PRAWO DO ŻYCIA - konferencja dla młodzieży w sobotę, 13 
kwietnia w kościele St. Mary’s w Brampton. Będzie podany lunch. 
Udział jest bezpłatny; zapisy: https://trtl.ca/youth-conference/ . 

CYTATY NA WIELKANOC - Aby dojść do nieba, trzeba oderwać 
się od ziemi. św. Teresa 

Wszyscy jesteśmy tylko gośćmi w tym czasie i w tym miejscu. 
Jesteśmy tu tylko przejazdem. Naszym celem jest obserwować, 
uczyć się, rozwijać i kochać.... a potem wrócić do domu. 

EASTER SUNDAY OF THE RESURRECTION 

OF THE LORD - March 31, 2024 

PSALM: This is the day the Lord has made,  
 let us rejoice and be glad.  

Jesus Christ Is Risen! 

Happy Easter! 

“Christ is risen! He is risen indeed!” This ancient greeting sums up 
what we celebrate this Easter Sunday, the joy of Christ risen and 
alive in our midst. As we celebrate this Easter, I wish for all of us 
that we live as people deeply touched by the resurrection and 
proclaim: Christ is risen, Alleluia! May our encounter with the risen 
Lord on our journey of faith touch us deeply and transform us as He 
did for His Disciples. May the resurrection lead us to be the best 
version of ourselves; committed to live out our Baptismal covenant. 
When we live the new life of the resurrection we become the best 
version of ourselves. We become what St Augustine referred to as 
an “Easter People”, a people transformed into disciples and 
stewards who commit to give their time, talent, and treasure in 
witness. I pray that you and your loved ones have a blessed 
Easter! Fr. Slawek Oblak, omi. Pastor 

THE DIVINE MERCY CHAPLET - will be prayed in English on 
Tuesday & Thursday, April 2 & 4, after the 9:00 am Mass. Divine 
Mercy Sunday will be celebrated next Sunday, April 7; a special 
Devotion to the Divine Mercy will be celebrated at 3:00 pm.  

THANK YOU - To Teresa Klimuszko, Tadeusz Mazur, Diane and 
Michael Jansen and to others, who helped with the decoration and 
preparation of our church for the Easter Triduum and Easter 
Sunday. To the organist John Kornel, to the soloist Teresa 
Klimuszko, to the St. Cecilia “Echo” Choir, to the Lectors and to the 
Parish Committee for their help during the liturgies of Palm Sunday, 
Holy Week and Easter Sunday; to Rafal Oleksiak for delivering the 
flowers to the church; to the families who donated four hydrangeas. 
To the Family who sponsored the Pascal candle. For the offerings 
for the needs of the Church in the Holy Land. For the food products 
donated as Lent almsgiving for Good Shepherd Centre, that 
prepares meals for those in need. For the offerings given last 
weekend for the Sunday collection ($2,552.20); for the Flowers for 
Easter ($1,649.50); for Easter and the online donations. The 
Rosary Society thanks you for your support of their warm lunch, 
coffee and pastries served last Sunday. 

POPE JOHN PAUL II DAY IN CANADA - will be celebrated on 
Tuesday, April 2. Saint Pope John Paul, pray for us. 

PARISH EASTER GATHERING - Sunday, April 7 at 11:30 am in 
the parish hall. The program includes: a warm lunch, coffee, pastry, 
and a performance by the group “Polskie Klimaty”. Tickets are $20 
each and can be purchased in the parish office during the week.   

SPIRITUAL ADOPTION OF AN UNBORN CHILD - a daily prayer 
(one mystery of the Rosary and a special prayer) from the 
Solemnity of the Annunciation of the Lord, April 8, to December 25 
for a child in the womb who is threatened by abortion. The 
swearing in of those who would like to pray for the unborn children 
will take place on Sunday, April 7, at 11:30 am Mass. 

QUO VADIS ELEMENTARY SCHOOL - a bilingual Polish / English 
day school invites you to Open House on April 12 from 4:30 - 6:30 
pm at 4258 Bloor St. W. in Etobicoke. They are accepting 

registrations for the 2024/25 school year.  Details: 647-493-5033, 
www.quovadisschool.ca, admissions@quovadisschool.ca .    

EASTER QUOTES - “The gifts of the Master are these: freedom, 
life, hope, new direction, transformation, and intimacy with God. If 
the cross was the end of the story, we would have no hope. But the 
cross isn't the end. Jesus didn't escape from death; he conquered it 
and opened the way to heaven for all who will dare to believe. The 
truth of this moment, if we let it sweep over us, is stunning. It 
means Jesus really is who he claimed to be, we are really as lost 
as he said we are, and he really is the only way for us to intimately 
and spiritually connect with God again.”― Steven James, Story 
 

 
 

INTENCJE MSZALNE / MASS INTENTIONS 

DZISIAJ / TODAY – 31 marca / March 2024 
 6:30 am - Adoracja Najświętszego Sakramentu  
  Adoration of the Blessed Sacrament 
 7:00 am (Pol) - REZUREKCJA / RESURRECTION MASS 
 9:30 am (Pol) - Nowenna do Miłosierdzia Bożego 
10:00 am (Pol) + Tomasza Błaziak (1. rocz. śm.) - Beata Błaziak 
11:30 am (Eng.) - For living and deceased parishioners 

PON. WIELKANOCNY/ EASTER MONDAY - 1 kwietnia / April 
10:30 am (Pol) - Nowenna do Miłosierdzia Bożego  
11:00 am (Pol) + Stanleya Kurczewskiego (17. rocz. śm.) oraz   
              zmarłych z rodziny Kurczewski – Eugenia Synoś z rodziną 

WTOREK / TUESDAY - 2 kwietnia / April 

 9:00 am (Eng) + Janina (3rd anni. of death) & Stanislaw Suski 
   - The Divine Mercy Chaplet 

ŚRODA / WEDNESDAY - 3 kwietnia / April 

10:00 am (Pol) - Za żyjących i zmarłych członków Klubu Seniora  
   - Zarząd 
   - Nowenna do Miłosierdzia Bożego 

CZWARTEK / THURSDAY - 4 kwietnia / April 

 9:00 am (Eng) - Za dusze w czyśćcu cierpiące – Rodzina 
  Masternak 
  - The Divine Mercy Chaplet 

PIERWSZY PIĄTEK / FIRST FRIDAY - 5 kwietnia / April 
 4:30 pm (Pol) - Nabożeństwo do Najśw. Serca Pana Jezusa  
  - Nowenna do Miłosierdzia Bożego  
 5:00 pm (Pol) - Msza św. zbiorowa – za zmarłych 

SOBOTA / SATURDAY - 6 kwietnia / April 
 5:00 pm (Pol) - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 
  - Nowenna do Miłosierdzia Bożego 
 5:30 pm (Pol) + Halinę Szkółka - Córki 

2 NIEDZ. WIELKANOCNA / 2 SUNDAY OF EASTER - 7. 04.  

NIEDZIELA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
DIVINE MERCY SUNDAY 

10:00 am (Pol) + Zofię, Kazimierza i Mirosławę Gieros, dziadków  
  Gieros i Mikołajczyk – Barbara i Stanisław Rasowski z rodz.  
  - Za żyjących i zmarłych parafian i ofiarodawców - 
11:30 am (Eng) + Olga and Jaroslaw Broszczak - Children and 
  grandchildren 
 3:00 pm (Pol / Eng) - Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego  
  The Divine Mercy Devotion 
  

Livestream: https://ststanislauskostkato.archtoronto.org 
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